transferre, oportet cognit ionem rerum assequantur, eamque mi

nime vulgarem, et ad excellentiam doctrinae propius accedant. 

Luc tandum est enim cum hostibus non imperitis, qui ad elegan¬ 

tiam studiorum scientiam saepe dolis consutam adiungunt, quo-

1 Prov. XII, 8. 
2 II Ioan. 9. 
3 Tit. I, 9. 
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rum speciosae vibrantesque sententiae magno verborum cursu 

sonituque feruntur, ut in iis videatur quasi quid peregrinum 

instrepere. Quapropter expedienda mature sunt arma, hoc est, 

op ima doctrinae seges comparanda omnibus, quicumque san¬ 

ctissimis perarduisque muneribus in umbratil i vita se accin¬ 

gunt. 

Verum, quia vita hominis iis est circumscripta limitibus 

ut ex uberrimo cognoscendarum rerum fonte v i x detur aliquid 

summis labiis attingere, discendi quoque temperandus est ar¬ 

dor et retinenda Pauli sententia: non pius sapere quam oportet 
sapere, sed sapere ad sobrietatem 1. Quare, quum clericis multa 

iam satis eaque gravia sint imposita studia, sive quae pertinent 

ad sacras litteras, ad Fidei capita, ad mores, ad scientiam pie

tatis et officiorum, quam asceticam vocant , sive quae ad histo

riam Ecclesiae, ad ius canonicum, ad sacram eloquentiam re

feruntur; ne iuvenes aliis quaestionibus consectandis tempus 

terant et a studio praecipuo distrahantur, omnino vetamus dia

ria quaevis aut commentaria, quantumvis optima, ab iisdem 

legi, onerata moderatorum conscientia, qui ne id accidat reli

giose non caverint. 

Ut autem suspicio segregetur omnis c lanculum se inferen¬ 

t is modernismi, non solum omnino servari volumus quae sub 

numero secundo superius praescripta sunt, sed praeterea praeci

pimus ut singuli doctores, ante auspicandas ineunte anno prae¬ 

lectiones, Antistiti suo textum exhibeant, quem sibi quisque in 

docendo proposuerit, vel tractandas quaestiones, sive theses; 
deinde ut per annum ipsum exploretur sua cuiusque magisterii 

ratio; quae si videatur a sana doctrina discedere, causa erit 

quamobrem doctor il l ico amoveatur. Denique, ut, praeter fidei 

professionem, iusiurandum det Antistiti suo, secundum adie¬ 

ctam infra formulam, et subscripto nomine. 

Iusiurandum hoc, praemissa Fidei professione per formu-

Rom. XII, 3. 
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Iam a sa. me. Decessore Nostro Pio IV praescriptam, cum adle

ctis definitionibus Concili i Vaticani, suo antistiti i tem dabunt : 

I . Clerici maioribus ordinibus initiandi; quorum singulis 

antea tradatur exemplar tum professionis fidei, tum formulae 

edendi iurisiurandi ut eas accurate praenoscant, adiecta violati 

iurisiurandi, ut infra, sanctione. 

I I . Sacerdotes confessionibus excipiendis destinati et sacri 

concionatores, antequam facultate donentur ea munia exercendi. 

I I I . Parochi, Canonici, Benéficiarii ante ineundam bene

ficii possessionem. 

IV . Officiales in curiis episcopalibus et ecclesiasticis tribu¬ 

nalibus, haud exceptis Vicar io generali et iudicibus. 

V. Adiect i concionibus habendis per quadragesimae tempus. 

V I . Officiales omnes in Romanis Congregationibus vel t r i¬ 

bunalibus coram Cardinali Praefecto vel Secretario eiusdem 

sive Congregationis sive tribunalis. 

V I I . Religiosarum familiarum Congregationumque Modera

tores et Doctores antequam ineant officium. 

Professionis fidei, quam diximus, editique iurisiurandi do

cumenta, peculiaribus in tabulis penes Curias episcopales ad¬ 

serventur, i temque penes Romanarum Congregationum sua 

quaeque officia. Si quis autem, quod Deus avertat, iusiurandum 

violare ausus fuerit, ad Sancti Officii tribunal illico deferatur. 

IVRISIVRANDI FORMVLA 

« Ego... firmiter amplector ac recipio omnia et singula, quae 

ab inerranti Ecclesiae magisterio definita, adserta ac declarata 

sunt, praesertim ea doctrinae capita, quae huius temporis erro

ribus directo adversantur. Ac p r imum quidem Deum, rerum 

omnium principium et finem, naturali rationis lumine per ea 

quae facta sunt, hoc est per visibilia creationis opera, tamquam 

causam per effectus, certo cognosci , adeoque demonstrari etiam 

posse, profiteor. Secundo, externa revelationis argumenta, hoc 
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est facta divina, in primisque miracula et prophetias admitto 

et agnosco tamquam signa certissima divinitus ortae christia

nae Religionis, eademque teneo aetatum omnium atque homi

num, etiam huius temporis, intelligentiae esse maxime accom

modata. Ter t io : Firma pariter fide credo, Ecclesiam, verbi re-

velati custodem et magistram, per ipsum verum atque histori¬ 

cum Christum, quum apud nos degeret, p roxime ac directo in

stitutam, eandemque super Petrum, apostolicae hierarchiae 

principem eiusque in aevum successores aedificatam. Quarto: 

Fidei doctr inam ab Apostol is per or thodoxos Patres eodem sensu 

eademque semper sententia ad nos usque transmissam, sincere 

recipio; ideoque prorsus reiicio haereticum commentum evolu

tionis dogmatum, ab uno in alium sensum transeuntium, diver

sum ab eo, quem prius habuit Ecclesia; pariterque damno erro

rem omnem, quo, divino deposito, Christi Sponsae tradito ab 

Eaque fideliter custodiendo, sufficitur phi losophicum inventum, 

vel creatio humanae conscientiae, hominum conatu sensim 

efformatae et in posterum indefinito progressu perficiendae. 

Quinto; certissime teneo ac sincere profiteor, F idem non esse 

coecum sensum religionis e latebris sub conscientiae erumpen¬ 

tem, sub pressione cordis et inflexionis voluntatis moraliter in¬ 

formatae, sed verum assensum intellectus veritati extrinsecus 

acceptae ex auditu, quo nempe, quae a Deo personali, creatore 

ac domino nostro dicta, testata et revelata sunt, vera esse cre¬ 

dimus, propter Dei auctoritatem summe veracis. 

« Me etiam, qua par est, reverentia, subiicio totoque animo 

adhaereo damnationibus, declarationibus, praescriptis omnibus, 

quae in Encycl icis litteris « Pascendi » et in Decreto « Lamen
tabili » continentur, praesertim circa eam quam historiam do

gmatum vocant. — Idem reprobo errorem affirmandum, propo

sitam ab Ecclesia fidem posse historiae repugnare, et catholica 

dogmata, quo sensu nunc intelliguntur, c u m verioribus christia

nae religionis originibus componi non posse. - Damno quoque ac 

reiicio eorum sententiam, qui dicunt, christianum hominem 
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eruditiorem induere personam duplicem, aliam credentis, aliam 

Ristorici, quasi Iiceret historico ea retinere quae credentis fidei 

contradicant, aut praemissas adstruere, ex quibus consequatur 

dogmata esse aut falsa aut dubia, m o d o haec directo non dene¬ 

gentur. — Reprobo pariter eam Scripturae Sanctae diiudican¬ 

dae atque interpretandae rationem, quae, Ecclesiae traditione, 

analogia Fidei, et Apostol icae Sedis normis posthabitis, rationa¬ 
listarum commentis inhaeret, et criticen textus velut un icam 

supremamque regulam, haud minus licenter quam temere am

plectitur. — Sententiam praeterea i l lorum reiicio qui tenent, do

t tor i disciplinae historicae theologicae tradendae, aut iis de re

bus scribenti seponendam prius esse opinionem ante conceptam 

sive de supernaturali origine catholicae traditionis, sive de pro

missa divinitus ope ad perennem conservationem uniuscuius

que revelati veri; deinde scripta Patrum singulorum interpre¬ 

tanda solis scientiae principiis, sacra qualibet auctoritate se¬ 

clusa, eaque iudicii libertate, qua profana quaevis monumenta 

solent investigari. — In universum denique me alienissimum 

ab errore profiteor, quo modernistae tenent in sacra traditione 

nihil inesse divini; aut, quod longe deterius, pantheistico sensu 

illud admittunt; ita ut nihil iam restet nisi nudum factum et 

simplex, communibus historiae factis aequandum; hominum 

nempe sua industria, solertia, ingenio scholam a Christo eiusque 

apostolis inchoatam per subsequentes aetates continuantium. 

Proinde fidem Patrum firmissime retineo et ad extremum vitae 

spir i tum retinebo, de charismate veritatis certo, quod est, fuit 

eritque semper in episcopatus ab Apostolis successione *; non ut 

id teneatur quod melius et aptius videri possit secundum suam 

cuiusque aetatis culturam, sed ut nunquam aliter credatur, nun
quam aliter intelligatur absoluta et immutabil is veritas ab ini

tio per Apostolos praedicata 2 . 

« Haec omnia spondeo me fideliter, integre sincereque ser-

1 IREN., 4, c. 26. 

2 Praeser. c. 28. 

ACTA, vol. II, n. 17. — 9-9-910. 45 
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1 I Cor. XIII, 1. 

vaturum et inviolabiliter custoditurum, nusquam ab iis sive in 

docendo s ive quomodol ibet verbis scriptisque deflectendo. Sic 

spondeo, sic iuro, sic me Deus etc. ». 

DE SACRA PRAEDICATIONE 

Quandoquidem praeterea diuturna observatione sit cogni

tam Nobis, episcoporum curis ut annuntietur d iv inum V e r b u m 

pares non respondere fructus, idque, non tam audientium desi¬ 

diae, quam oratorum iactantiae t r ibuendum putemus, qui ho

minis verbum exhibent magis quam Dei, oppor tunum censui

mus, latine versum evulgare atque Ordinariis commendare do

cumentum, iussu Decessoris Nostri fel. rec. Leonis X I I I a Sacra 

Congregatione episcoporum et regularium edi tum die x x x i men

sis Iulii anno MDCCCXCIV et ad. Ordinarios Italiae atque ad reli

giosarum Familiarum. Congregat ionumque moderatores trans

missum. 

1. ° <( Et in primis quod ad ea pertinet vir tutum ornamenta 

quibus sacri oratores emineant pot iss imum oportet, caveant ipsi 

Ordinarii ac religiosarum familiarum Moderatores ne unquam 

sanctum hoc et salutare divini verbi ministerium iis credant 

qui nec pietate in Deum nec in Christum Fil ium eius D o m i n u m 

nostrum caritate ornentur ac redundent. Istae enim si in ca

tholicae doctrinae praeconibus desiderentur animi dotes, qua

vis tandem ii polleant dicendi facultate, aliud nihil profe

cto praestabunt quam aes sonans, aut cymbalum tinniens 1: 
neque unquam id ipsis suppetet a quo evangelicae praedica

tionis vis omnis ac virtus derivatur, s tudium videlicet divinae 

gloriae aeternaeque animorum salutis. Quae quidem oratoribus 

sacris apprime necessaria pietas, eluceat oportet etiam in. ex-

terna vitae eorumdem rat ione: ne sermone celebratis praeceptis 

institutisque christianis disserentium mores refragentur: neve 
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i idem opere destruant quod aedificant verbo. Ne quid praeterea 

profani pietas eiusmodi redoleat : ve rum ea sit praedita gravi

tate, ut probet eos esse revera ministros Christi, et dispensato¬ 
res mysteriorum Dei 1. Secus enim, ut scite animadvertit Ange¬ 

licus, si doctrina est bona et praedicatur maius, ipse est occasio 
blasphemiae doctrinae Dei2. — A t vero pietati ceterisque chri

stianis virtutibus comes ne desit scientia: quum et per se pa

teat, et diuturna experientia comprobetur, nec sapiens, nec com

positum, nec frugiferum dicendi genus posse ab iis afferri, qui 

doctrina, praesertim sacra, non affluant, quique ingenita qua

dam freti celeritate verborum, suggestum temere adscendunt ac 

ferme imparati. Hi profecto aerem verberant, et inscii divina 

eloquia contemptu! obiiciunt ac derisioni; plane digni quibus 

aptetur divina illa sententia: Quia tu scientiam repulisti, re¬ 
pellam te, ne sacerdotio fungaris mihi3 ». 

2. ° <( Igitur episcopi et religiosarum familiarum antistites 

divini verbi ministerium ne cui sacerdoti committant, nisi ante 

constiterit, ipsum esse pietatis doctrinaeque copia rite instru¬ 

ctum. I idem sedulo advigilent ut ea tantum pertractanda su

mantur, quae sacrae praedicationis sunt propria. Quae vero 

eiusmodi sint Christus Dominus tunc aperuit quum ait : Prae¬ 
dicate evangelium,.. 4 Docentes eos servare omnia quaecumque 
mandavi vobis 5 . A d quae verba apte S. T h o m a s : Praedicatores 
debent illuminare in credendis, dirigere in operandis, vitanda 
manifestare, et modo comminando, modo exhortando, hominibus 
praedicare 6 . Et sacrosanctum Conci l ium Tridentinum: Annun¬ 
tiantes eis vitia, quae eos declinare, et virtutes quas sectari opor
tet, ut poenam aeternam evadere et caelestem gloriam consequi 

1 I Cor. iv, 1. 
2 Comm. in Matth. v. 
3 Os. iv, 6. 
4 Marc, xvi, 15. 
5 Matth, xxviii, 20. 
6 Loc. cit. 
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valeant ". Quae omnia fusiore calamo persequutus f. r. Pius IX, 

haec scripsit: Non semetipsos, sed Christum crucifixum praedi

cantes, sanctissimae religionis nostrae dogmata et praecepta, 

iuxta catholicae Ecclesiae et Patrum doctrinam, gravi ac splen

dido orationis genere, populo clare aperteque annuncienti pecu

liaria singulorum officia accurate explicent, omnesque a flagi¬ 

tiis deterreant, ad pietatem inflamment, quo fideles, Dei verbo 

salubriter refecti, vitia omnia declinent, virtutes sectentur, at

que ita aeternas poenas evadere et caelestem gloriam consequi 

valeant2. E x quibus omnibus perspicuum fit, symbolum Apos to

lorum, d iv inum decalogum, Ecclesiae praecepta, Sacramenta, 

virtutes ac vitia, sua cuiusque conditionis officia, novissima ho

minis et cetera id genus aeterna vera, haec esse propria argu

menta de quibus oporteat concionari ». 

3. ° « Sed rerum tal ium copiam et uberr imam et gravissimam 

recentiores divini verbi ministri haud raro nil pensi habent; uti 

obsoletum quid et inane negligunt ac paene abiiciunt. Hi nimi

rum quum probe comper tum habeant recensita rerum momenta 

captandae populari gratiae, cui tantum inhiant, minus esse ido

nea; quae sua sunt quaerentes, non quae Iesu Christi 3 , eadem 

plane seponunt; idque vel ipsis quadragesimae diebus ac reli

quis solemnioribus anni tempestatibus. Una vero c u m rebus 

immutante s nomina, antiquis concionibus recens quoddam ac 

minus recte intellectum alloquendi sufficiunt genus, quod CON

FERENTIAE* dicunt, menti cogitationique alliciendae magis aptum 

quam impellendae voluntati atque instaurandis moribus. Hi 

profecto haud secum reputant conciones morales omnibus, con¬ 

ferentias v ix paucis prodesse; quorum si moribus diligentius per

spectum foret per inculcatam saepe castitatem, animi demissio¬ 

nem, obsequium in Ecclesiae auctoritatem, hoc ipso praeiudica¬ 

tas de fide opiniones exuerent lucemque veritatis promptiore 

1 Sess. V, cap. % De Reform. 
2 Litt. Enc. ix nov. MDCCCXLVI. 

3 Philip, II, 21. 
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animo exciperent. Quod enim complures de religione prave sen

tiunt, max ime inter catholicas gentes, id effrenatis animi cupi

ditatibus potius est tr ibuendum, quam vit io aberrantis intelli¬ 

gentiae, secundum divinam sententiam: De corde exeunt cogi
tationes malae... blasphemiae 1. H inc August inus Psalmistae 

referens verba : Dixit insipiens in corde suo: non est Deus 2, 
commenta tur : in corde suo, non in mente sua ». 

4. ° <( Haec tamen non ita sunt accipienda quasi sermones id 

genus per se omnino sint improbandi, quum contra, si apte tra¬ 

ctentur, perutiles possint esse aut etiam necessarii ad refellen¬ 

dos errores, quibus religio impetitur. Sed amovenda omnino est 

a suggestu pompa illa dicendi, quae in quadam rerum contem

platione magis quam in actione versatur; quae civitatem spectat 

propius quam religionem; quae denique specie nitet melius 

quam fructuum ubertate. Ea nempe omnia commentariis et 

academiis magis accommodata , dignitati atque amplitudini do

mus Dei minime congruunt. Sermones autem, seu conferentiae, 
quae propositam habent religionis tuit ionem contra hostiles im¬ 

pugnationes, etsi quandoque necessarii, non omnium tamen hu¬ 

meris apti sunt, sed validioribus. Atque ipsis quidem oratoribus 

eximiis magna est adhibenda cautela, quod eiusmodi defensiones 

haberi non decet nisi ubi tempus aut locus aut audientium con

ditio eas necessario postulent, spesque adsit non fore fructu 

vacuas : cuius rei iudicium legi t imum penes Ordinarios esse 

ambiget nemo. Oportet praeterea in sermonibus id genus pro

bandi vis sacris doctrinis multo pius quam humanae sapien

tiae verbis innitatur, omniaque nervose dicantur ac dilucide, 

ne forte mentibus auditorum haereant altius impressae falsae 

opiniones quam opposita vera, neve obiecta magis quam re

sponsa percellant. Ante omnia vero illud cavendum, ne tal ium 

sermonum frequentia moral ium conc ionum dignitatem demi¬ 

nuat ab usuve removeat, quasi hae inferioris ordinis essent ac 

1 Matth, xv, 19. 
2 Psal. XIII, 1. 
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minoris faciendae prae pugnaci illo dicendi genere, adeoque 

concionatorum et auditorum vulgo relinquendae; quum con

tra verissimum sit conciones de moribus plerisque fidelibus 

esse maxime necessarias; dignitate vero contentiosis disce¬ 

ptationibus min ime cedere; ita ut vel a praestantissimis ora

toribus, coram quovis elegantiori frequentiorique coetu, saltem 

identidem summo cum studio essent habendae. Quod nisi f iat , 

mult i tudo fidelium cogetur audire semper loquentem de errori

bus, a quibus plerique ipsorum abhorrent; nunquam de vitiis 

ac noxis, quibus eiusmodi auditoria prae ceteris inficiuntur ». 

5. ° « Quod si vitiis haud vacat argumenti delectus, alia, ea

que graviora etiam, querenda occurrunt si an imum quis referat 

ad orationis speciem ac formam. Quae, prout egregie edisserit 

Aquinas, ut reapse sit lux mundi, tria debet habere praedicator 

verbi divini: primum est stabilitas, ut non deviet a veritate: 

secundum est claritas, ut non doceat cum obscuritate: tertium 

est utilitas, ut quaerat Dei laudem et non suam \ A t vero forma 

hodierna dicendi saepenumero, non m o d o longe abest ab illa 

evangelica perspicuitate ac simplicitate quae i isdem deberet 

esse propria, sed tota posita est in verborum anfractibus atque 

abditis rebus, quae c o m m u n e m populi captum excedunt. Do

lenda sane res ac prophetae deflenda verb is : Parvuli petierunt 

"panem, et non erat qui frangerei eis 2 . Sed il lud etiam miserius, 

quod saepe his concionibus deest illa species religionis, afflatus 

ille christianae pietatis, illa denique vis divina ac Sancti Spiri

tus virtus interius loquentis et ad bonum pie permoventis ani

m o s : qua sane vi ac virtute sacris praeconibus semper essent 

usurpanda Apostol i ve rba : Sermo meus, et praedicatio mea, non 

in persuasibilibus humanae sapientiae verbis, sed in ostentione 

spiritus et virtutis3. I idem contra freti persuasibilibus humanae 

sapientiae verbis, v i x aut ne v ix quidem animum ad divina elo-

1 Loc. cit. 
2 Thren. iv, 4. 
3 I. Cor. II, 4. 
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quia intendunt et ad Scripturas Sanctas, quae sacrae praedi

cationi potiores uberioresque recludunt latices, uti diserte doce¬ 

bat nuper Sanctissimus Dominus Leo X I I I hisce verbis gravis

s imis : - <( Haec propria et singularis Scripturarum virtus, a 

divino afflatu Spiritus Sancti profecta, ea est quae oratori sacro 

auctoritatem addit, apostolicam praebet dicendi libertatem, 

nervosam victr icemque tribuit eloquentiam. Quisquis enim di

vini verbi spiritum et robur eloquendo refert, ille non loquitur 

•in sermone tantum, sed et in virtute, et in Spiritu Sancto, et in 
plenitudine multa 1. Quamobrem ii dicendi sunt praepostere 

improvideque facere, qui ita conciones de religione habent et 

praecepta divina enunciant, nihil ut fere afferant nisi humanae 

scientiae et prudentiae verba, suis magis argumentis quam di

vinis innixi. Is torum scilicet orationem, quantumvis nitentem 

luminibus, languescere et frigere necesse est, utpote quae igne 

careat sermonis Dei, eamdemque longe abesse ab illa, qua divi

nus sermo pollet vir tute: Vivus est enim sermo Dei, et efficax, 
et penetrabilior omni gladio ancipiti: et pertingens usque ad 
divisionem animae ac spiritus 2 . Quamquam hoc etiam pruden¬ 

tioribus assentiendum est, inesse in sacris Litteris mire variam 

et uberem magnisque dignam rebus eloquentiam; id quod A u 

gustinus pervidit diserteque arguit 3 , atque res ipsa confirmat 

praestantissimorum in oratoribus sacris, qui nomen suum assi

d u t e Bibl iorum consuetudini piaeque meditationi se praecipue 

debere, grati Deo, affirmarunt 4 ». 

« En igitur eloquentiae sacrae fons facile princeps, Biblia. 

Sed qui ad nova exempla componuntur praecones, dicendi co 

piam non e fonte hauriunt aquae vivae, sed abusu haud sane 

ferendo, se ad humanae sapientiae cisternas dissipatas conver¬ 

tunt, et seposita doctrina divinitus inspirata, vel Ecclesiae Pa-

1 I. Thess. I, 5. 
2 Hebr. iv, 12. 
3 De Doctr. christ. iv, 6, 7. 
4 Litt. encycl, de Studiis Script. Sacr., xviii nov. MDCCCXCIII. 
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trum et Concil iorum, toti sunt in profanorum recentiorumque 

atque adeo vivent ium scriptorum nominibus sententiisque pro¬ 

ferendis: quae sane sententiae saepe interpretationibus ansam 

praebent, aut ambiguis aut valde periculosis. — « Al terum of

fensionis caput iniiciunt qui ita de rebus religionis disserunt, 

quasi omnia caducae huius vitae emolumentis commodisque 

metiantur, futurae ac sempiternae pene obl i t i : qui fructus 

quidem a christiana religione illatos hominum societati prae

clare persequuntur; officia vero ab i isdem servanda dissimu¬ 

lant; Christi Servatoris unam efferunt caritatem; iustitiam si

lent. Inde istius praedicationis exiguus fructus, qua audita 

profanus h o m o persuasionem secumfert, etiam non mutatis 

moribus se fore christianum, d u m dica t : Credo in Christum 

Iesum 1 ». - Verum, quid ipsorum interest fructus colligere? Non 

id sane proposi tum habent, sed illud maxime, ut auditorum 

prurientes auribus i isdem assententur; dumque tempia referta 

videant, vacuos animos remanere patiuntur. H a c nempe de 

causa ment ionem iniiciunt nullam de peccato, de noviss imis , 

aliisque maximi moment i rebus, sed in eo toti sunt ut verba 
placentia effundant, tribunicia magis et profana eloquentia 

quam apostolica et sacra, ut clamores plaususque aucupentur; 

contra quos ita H ie ronymus : Docente in Ecclesia te, non cla
mor populi, sed gemitus suscitetur: auditorum lacrimae lau
des tuae sint2. Quo fit ut istorum conciones, quum in sacris ae

dibus tum extra, scenicum quendam apparatum exhibeant,, 

omnemque speciem sanctitatis et efficaciam adimant. H inc ab « 

auribus populi et p lur ium etiam e clero migravi t voluptas, 

omnis quae a divino verbo hauritur; hinc bonis omnibus inie¬ 

ctae offensiones; hinc vel a d m o d u m exiguus, vel plane nullus, 

aberrantium profectus, qui, etiamsi interdum concurrant aud i 

tum, verba placentia, praesertim si magnificis illis illecti centies 

resonantibus humanitatis adscensum, patriam, scientiam recen-

1 Card. BAUSA, Archiep, Florentin., ad iuniorem clerum, 1892. 
2 Ad Nepotian. 
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tius invectam, postquam dicendi peritum effuso prosequuti sunt 

plausu, templo i idem qui antea discedunt, haud eorum absimi¬ 

les, qui mirabantur, sed non convertebantur 1 ». 
« Volens igitur haec Sacra Congregatio, ex mandato San

ctissimi Domini Nostri, tot ac tam improbandos abusus cohibere, 

Episcopos omnes et eos, qui religiosis Familiis institutisve eccle

siasticis praesunt t amquam supremi moderatores, compellat, 

ut apostolico pectore sese iisdem opponant omnique studio ex¬ 

stirpandos curent. Memores igitur eorum, quae a SS. Concilio 

Tridentino praescripta s u n t 2 - Viros idoneos ad huiusmodi prae
dicationis officium assumere tenentur, - in hoc negotio perquam 

diligenter cauteque se gerant. Si de sacerdotibus agatur suae 

dioecesis impense caveant Ordinarii ne unquam i idem ad id 

muneris admittantur, quin prius de vita et scientia et moribus 
probati fuerint 3

 hoc est nisi facto periculo aut alia opportuna 

ratione illos idoneos esse constiterit. Si vero de sacerdotibus res 

sit alienae dioecesis, neminem suggestum adscendere sinant, 

idque solemnioribus praesertim diebus, nisi prius ex testimonio^ 

scripto proprii Ordinarii vel religiosi Antistitis constiterit eos

dem bonis moribus esse praeditos eique muneri pares. Modera

tores vero sui cuiusque Ordinis, Societatis vel Congregationis 

religiosae neminem prorsus ex propriae disciplinae alumnis 

obire sinant concionatoris munus, eoque minus litterarum te

st imonio commendent locorum Ordinariis, nisi eiusdem perspe

c tam habeant et morum probitatem et facultatem concionandi 

uti decet. Si quem vero commendatum sibi litteris oratorem ex¬ 

ceperint ac subinde experti cognoverint, eum in concionando a 

normis praesentium Litterarum discedere, cito in obsequium 

adigant. Quod si non audierit, a suggestu prohibeant, iis etiam, 

si opus fuerit, adhibitis canonicis poenis, quas res videatur po

stulare )). 

1 Ex Aug. in Matth, xix, 25. 
2 Sess. V, c. % De reform. 
3 Conc. Trid., Sess. V, c. 2, De reform. 
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Haec praescribenda censuimus aut recolenda, mandantes 

ut religiose observentur, gravitate permoti succrescentis in dies 

mali, cui serius occurri non potest sine summo periculo. Neque 

enim iam res est, quemadmodum ab initio, cum disputatoribus 

prodeuntibus in vestimentis ovium, sed c u m apertis infensisque 

inimicis, iisque domesticis, qui facto foedere c u m Ecclesiae ca¬ 

pitalibus hostibus, proposi tam habent fidei eversionem. Sunt 

hi nempe, quorum audacia adversus deductam caelo sapien

t iam quotidie consurgit, cuius corrigendae sibi ius arrogant, 

quasi esset corrupta; renovandae, quasi esset senio confecta; au¬ 

gendae aptandaeque saeculi placitis, progressionibus, commo¬ 

dis, quasi eadem, non levitati paucorum, sed bono societatis es

set adversa. 

Hisce ausibus contra evangelicam doctr inam et ecclesiasti

c a m tradit ionem nunquam satis opponetur vigilantiae aut seve¬ 

ritatis n imium ab iis quibus commissa est sacri huius depositi 

custodia f idelis . 

Quae igitur monita et salutaria mandata Motu hoc proprio 

ac certa scientia ediximus, ab universis catholici orbis quum 

Ordinariis tum etiam regularium Ordinum institutorumque ec

clesiasticorum supremis Magistris religiosissime servanda, rata 

et firma consistere auctoritate Nostra vo lumus et iubemus, con

trariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum, Romae, apud Sanctum Petrum, die i mensis Septem

bris, anno MDCCCCX, Pontificatus Nostri octavo. 

P I V S PP . X 
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SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I. 
NOMINATIONES EPISCOPORUM. 

SSmus D. N. Pius PP. X, decreto Sacrae Congregationis Consisto

rialis, elegit: 

23 iulii 1910. — R. P. D. Gregorium Mariam Grasso, abbatem nul

lius Montis Virginis, in administratorem apostolicum archidioecesis Amal¬ 

phitanae. 

16 augusti 1910. — R. D. Agathum Philippum Alvarado, vicarium 

capitularem dioecesis de Barquisimeto, in episcopum ipsius cathedralis 

ecclesiae de Barquisimeto. 

— R. D. Arturum Coelestinum Alvarez, parochum loci Zaraza in 

dioecesi de Calabozo, in episcopum cathedralis ecclesiae Zuliensis. 

26 augusti 1910. — R. P. D. Nicolaum Cola, episcopum Marsorum, 

in episcopum cathedralis ecclesiae Nucerinae. 

29 augusti 1910. — R. D. Iosephum Angelucci, canonicum cathe

dralis ecclesiae Praenestinae, in episcopum cathedralis ecclesiae Civita

tis Plebis. 

— R. D. Franciscum Emanuelli, rectorem seminarii Calaritani, in 

episcopum cathedralium ecclesiarum perpetuo unitarum Uxellensis et 

Terralbensis. 

6 septembris 1910. — R. P. D. Carolum Hugonem Gauthier ab 

ecclesia Kingstoniensi transtulit ad sedem metropolitanam Ottaviensem. 

Mandavit autem idem SSmus Dominus ut hac de re Litterae Apo

stolicae ad tramitem iuris^expediantur.